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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyön tarkoituksena on kuvata insinööriharjoittelijan työskentelyä Huit-

tisten kaupungin teknisen palvelukeskuksen maankäytön yksikössä. Harjoittelu 

toteutettiin 12 viikon ajanjaksona, jonka aikana työtehtävät kattoivat laajasti 

maanmittausalan tehtäviä, kuten esimerkiksi paikkatietoa, maankäyttöä, kiinteis-

törekisterihallintaa. Tämän työn tavoitteena on antaa lukijalle kokonaiskuva siitä, 

millaisesta käytännön työprosesseja, ohjelmistoja ja vuorovaikutustilanteita kun-

nallisessa maankäytön toiminnassa esiintyy. Lisäksi tutkitaan insinööriharjoitteli-

jan työntekoa lain kannalta ja erilaisia kehityskohteita. 

Harjoittelun aikana pääsin osallistumaan sekä asiakaspalveluun että viranomais-

luonteisiin työtehtäviin, mikä tarjosi kattavan näkymän kunnallisen maanmittauk-

sen ja paikkatiedon arkeen. Opinnäytetyön lopussa esitetään pohdintaa siitä, mi-

ten harjoittelu tuki ammatillista kehittymistä ja millaisia kehittämiskohteita organi-

saation toiminnassa havaitsin. 

Tässä opinnäytetyössä tekijä on käyttänyt tekoälytyökalua, ChatGPT:n versiota 

5.2, opinnäytetyön kielenhuollon tarkistukseen. Tekijä vakuuttaa, ettei opinnäyte-

työ sisällä tekoälyn tuottamaa tekstiä. Tekijä ottaa täyden vastuun tekstin sisäl-

löstä. 
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2 LÄHTÖTILANNE 

Työharjoittelupaikkani oli Huittisten kaupungin tekninen palvelukeskus, joka si-

jaitsee aivan ydinkeskustan kaupungintalolla Risto Rytin kadun varrella. Tekni-

nen palvelukeskus jakautuu Huittisten kaupungilla viiteen eri toimialaan, jotka 

ovat kuviossa 1 eritelty maankäyttöön, tilahallintaan, kuntatekniikkaan, vesihuol-

toon ja ruoka- ja puhtauspalveluihin. Sijoituin Maankäytön osastoon harjoittelus-

sani. (Huittisten kaupunki 2026a.) 

Kuvio 1. Huittisten kaupungin henkilöstöorganisaatio (Huittisten kaupunki 2026a) 

Työtehtäväni koostui monesta erilaisista työtehtävistä, jotka voidaan jakaa kar-

keasti kolmeen eri osa-alueeseen: Paikkatieto ja karttatuotanto, maankäyttö ja 

kiinteistörekisterihoito. Paikkatiedon ja karttatuotannon puolella vastasin maasto-

mittausten tuloksista, karttatuotannon vastaavana ja paikkatiedossa asiantunti-

jana. Maankäytössä yleisesti maaomaisuuden hallintaa, kuten esivalmistelut 

maanvuokrauksiin, -kauppoihin ja tonttimarkkinointi. Kiinteistörekisterin puolella 

oli vastata kaupungin kiinteistöjen rekisteristä ja ajankohtaisuudesta. Lisäksi 

muita aluetehtäviä ilmeni pitkin harjoitteluaikaa, koska juuri eläkkeelle mennyt en-

tinen paikkatietoinsinööri ei kerennyt perehdyttää minua. 

Huittisten kaupunki käyttää ohjelmistoinaan muun muassa Louhea, AutoCAD 

Collection ohjelmistoja, QGIS, 3D-Win ja muita sivuohjelmia ja niiden lisäosia. 
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Erityisesti tähän harjoitukseen käytetyimmät ohjelmistot olivat Louhi, 3D-Win,  

AutoCAD Map 3D ja Infraworks. 

  



8 

 

   

 

3 TEKNINEN PALVELUKESKUS - MAANKÄYTTÖ 

Tässä luvussa käyn lävitse Huittisten kaupungin teknisen palvelukeskuksen 

maankäyttötoimialaa. Maankäyttö on yksi keskeisistä osista kaupungin toimin-

nasta. Organisaatio jakautuu raa’asti kaavoitukseen ja paikkatietoon, joista ker-

ron työtehtävieni verhoutumiseni. 

Kaavoitus vastaa Huittisten kaupungin kaavojen laadinnasta, suunnittelusta ja 

ohjaa strategista alueiden käyttöä, joita ohjaa alueidenkäyttölaki 132/1999. Kaa-

voitus on vuorovaikutuksessa asukkaiden ja yritysten kanssa erilaisten kaava-

muutosten ja -laatimisessa Huittisten kaupungin alueella (Huittisten kaupunki 

2026b). Kaavoitus vastaa myös poikkeamispäätöksistä asema- ja yleiskaava-alu-

eilla rakennusluvissa Lupapiste.fi kautta (Huittisten kaupunki 2026g). 

Huittisten kaupungin verkkosivuilla on lyhyesti tiivistetty maankäytön paikkatieto-

palveluista, jossa se vastaa Huittisten kaupungilla paikkatietoaineistoista, kartta-

palvelusta ja osoitteista (Huittisten kaupunki 2026d). Huittisten kaupungilta voi 

tilata erilaisia karttoja, joita ovat esimerkiksi teema-, asemakaava- tai opaskart-

toja (Huittisten kaupunki 2026e). Kaupungilla on oma karttapalvelu verkossa, 

joka mahdollistaa asukasta tai yritystoimijaa tarkastelemaan Huittista erilaisilla 

karttatasoilla, kuten asemakaavaa tai tonttitarjontaa (Huittisten kaupunki 2026c). 

Paikkatiedossa ylläpidetään Huittisten osoitejärjestelmää ja valmistellaan uusille 

rakennuksille osoitetiedot (Huittisten kaupunki 2026f). Huittisten kaupunki laatii 

tonttijaot ja -muutokset, joissa asemakaavan mukaiset korttelit jaetaan tonteiksi. 

Kaupunki laatii tonttijakoja asemakaavoituksen yhteydessä tai maanomistajan ti-

lauksesta (Huittisten kaupunki 2026j). Maankäyttöinsinööri ylläpitää tonttitarjon-

tatietoja karttapalvelussa ja edistää tonttimarkkinointia kaupungin verkkosivuilla 

ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa, kuten esimerkiksi Know Your Hoods-

kuntamarkkina-alustalla (Huittisten kaupunki 2026k). 

Paikkatietopalvelut vastaavat myös kartastojen mittaustehtävistä, johon kuuluu 

muun muassa rakennusvalvontamittaukset. Rakennusvalvontamittaukset ovat 

osa rakennuslupien liittyviä mittauksia, jotka jakautuvat rakennuksen merkintä-

katselmukseen (sisältäen korkeusaseman merkinnän) ja sijaintikatselmukseen 
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(Huittisten kaupunki 2026i). Huittisten kaupunki tuottaa myös rajan näytöille mit-

tauspalveluita, jossa osoitetaan kiinteistörekisterin mukaisia rajamerkkejä epävi-

rallisesti. Viralliset rajamittaukset on tilattava Maanmittauslaitokselta rajankäyn-

tinä (Huittisten kaupunki 2026h). 

Kaavoituspuolen työtehtäviä en päässyt työharjoittelun aikana suoranaisesti te-

kemään, mutta kuitenkin tutustumaan yleisesti. Pääasiallinen toimeni oli paikka-

tiedon puolella, jossa pyrin tekemään työtehtäviäni ilman viranhaltijavaltuuksia. 

Paikkatiedon ylläpitotehtävien lisäksi, aloitin Huittisten kaupungille oman 3D-kau-

punkimallinnusprojektin, josta kerron tarkemmin sen prosessista opintopäiväkir-

jan liitteessä. 
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4 OHJELMISTOT JA MAANKÄYTTÖINSINÖÖRIN VIRASTA 

4.1 Ohjelmistot 

Louhi on Sitowise Oy:n kehittämä paikkatietoalusta kuntien ja muiden viran-

omaisten päätöksenteon tukemiseen. Sovellusohjelma integroi eri toimialojen ai-

neistoja, kuten infra, maankäyttö, lupaprosessit, omaisuus ja muuta yhteen tieto 

näkymään. Tieto voidaan pitää helposti ajan tasalla ja visuaalisesti ymmärrettä-

vänä. Louhella voidaan luoda selkeitä tilanteen näkymiä (esim. karttapohjaisesti) 

ja suorittaa paikkatietoanalyyseja, jotka tukevat tietojohtamista. (Sitowise 2025.) 

Huittisten kaupungilla Louhea käytetään erityisesti teknisessä palvelukeskuk-

sessa viranomais- ja lupaprosesseihin. Louhen avulla voidaan yhdistää ja integ-

roida monen eri alueosaston palveluita yhteen verkkopohjaiseen hallintaohjelmis-

toon. Tämä palvelee muun muassa maankäyttöä, rakennus-, ympäristövalvontaa 

ja kuntatekniikkaa. Louhi oli yksi käytetyimpiä sovellusohjelmia harjoitteluni ai-

kana, koska pystyi hyödyntämään monessa erilaisessa työtehtävässä. 

Novatronin 3D-Win on kotimainen suunnitteluohjelmisto, jolla voidaan hyödyntää 

erilaisten paikkatieto- ja mittausaineistojen käsittelyssä, sekä suunnittelijoiden. 

Käyttäjäryhmänä toimivat vahvasti maanmittausalan asiantuntijat ja mittaajat, yk-

sityisyritysten ja julkisen sektorin infrasuunnittelijat ja paikkatietoasiantuntijat. 

(Novatron 2026.)  

3D-Win oli pääasiallinen paikkatietosovellusohjelma harjoittelujakson ajalla mit-

tausaineistojen käsittelyssä. Esimerkiksi rakennusvalvontamittausten tarkaste-

lussa ja rakennuslaskennassa, koska pystyi helpommin asioimaan kartoittajien 

kanssa samalla sovellusohjelmalla. 

Autodeskin Infraworks on infrasuunnitteluun ja visualisointiin soveltuva ohjel-

misto. Sen avulla voidaan analysoida ja suunnitella liikenneväyliä, maisemamuu-

toksia, ympäristömalleja ja kaupunkia. Erityisesti visualisoida infrastruktuurihank-

keita. (Autodesk 2026b.)  
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Infraworks oli pääasiallinen sovellusohjelma 3D-kaupunkimallintamiseen harjoit-

teluajallani. Erilaisia kaupunkimallinnuskuvia ja niiden prosessista on tarkemmin 

esitetty ja kerrottu opintopäiväkirja-liitteessä. 

Autodesk AutoCAD Map 3D on paikkatietopohjainen ohjelmisto CAD- ja paikka-

tietosuunnittelua varten. Sovellusohjelmalla voi käyttää CAD- ja GIS-tietojen 

suunnittelun ja hallinnan tukena. (Autodesk 2026a.) 

Map 3D:tä käytetään muun muassa Huittisten kaupungilla karttojen erilaisten 

karttojen tuotantoon, kuten esimerkiksi kaavoituksessa tai tonttijaoissa, ja muu-

hun yhdyskuntatekniikan mallintamista ja suunnittelua varten. Map 3D sovellus-

ohjelman käyttö jäi vähäiseksi harjoitteluajalla, koska pääasiallisesti käytin 3D-

Win sovellusohjelmaa. 

 

4.2 Maankäyttöinsinöörin virasta 

Huittisten kaupungin 10.11.2025 hallintosäädöksen mukaan, maankäyttöinsinöö-

rin tehtäviin kuuluvat toimia kaavoitusmittauksen valvojana, vastata paikkatie-

toinfrastruktuurin annetun lain 421/2009 paikkatiedon hallinnoivana viranhalti-

jana, päättää karttamateriaalien julkaisemisesta, -alueidenkäyttölain rakennuk-

sen paikan ja korkeusaseman merkitsemisestä ja sijaintikatselmuksen suoritta-

jana, - maa-alueiden myymisestä, ostamisesta tai vaihtamisesta asemakaavan 

ja tonttijaon toteuttamista maa-alueen arvon ollessa enintään 10 000€, asema-

kaavan mukaisten tonttien myymisestä ja vuokraamisesta kaupunginhallituksen 

tai -valtuuston vahvistamien perusteiden mukaisesti, edustaa kaupunkia Maan-

mittauslaitoksen toimituksissa, yhteyshenkilönä ja toimituksien hakijana, vahvis-

taa ja hyväksyy tonttijaot (ellei ole jätetty muistutuksia) ja osoitenumeroinnit sekä 

merkitykseltään vähäiset tiennimistöön kohdistuvat lisäykset ja muutokset. (Huit-

tisten kaupunki 2026n.) 
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Tehtäväkuva ja lakituntemuksen vaatimukset ovat laajat, mutta toisaalta erittäin 

monipuoliset. Huittisten kaupunki on väkiluvultaan alle 10 000, jolloin yleisesti yk-

sittäinen maankäytön ja paikkatiedon asiantuntija on tärkeässä roolissa palvelui-

den kanssa ja niiden kehittämisessä. 

Harjoittelun alkaessa ja sen aikana minulle ei voitu antaa viranhaltijan valtuuksia 

tutkinnon puutteen takia, mutta siitä huolimatta pääsin tekemään ylläpito- ja val-

mistelutyötehtäviä. Erityisesti rakennusvalvontamittauksissa, paikkatiedon kehit-

tämisessä ja sopimusvalmisteluissa. Samalla toimin Huittisten kaupungin maan-

mittausalan asiantuntijana. 
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5 TYÖHARJOITTELUN OIVALLUKSIA 

5.1 Työkalut ja -resurssit 

Harjoittelun alussa pääsin oppimaan talontavoille ja heti pääsin soveltamaan 

osaamistani. Minulle esiteltiin työkuvaani ja kaupungin paikkatietopalveluista, 

joita tuotetaan maankäytön yksikössä. Sovellusohjelmistot, kuten QGIS, 3D-Win 

tai Louhi, tulivat nopeasti tutuksi ja käyttöönotto oli helppoa. Opintopäiväkirjan 

sivulla 1-3 tuodaan esille tarkemmin sovellusohjelmistoista ja ensimmäisistä asia-

kaspalvelutilanteista. 

Laki paikkatietoinfrastruktuurista 421/2009 avasi lakialan, jota en ollut edes kun-

nolla tutkinutkaan Lapin ammattikorkeakoulun penkillä. Laki säätää paikkatieto-

aineistojen saatavuutta ja käyttöä. Tulisin myöhemmissä työ- ja asiakastilan-

teissa soveltamaan ja parantamaan paikkatietojen käyttöä ja turvallisuutta. Laki 

on sidoksissa Euroopan unionin INSPIRE-direktiiviin, joka ohjaa ja pyrkii yhte-

näistämään jäsenvaltioiden paikkatietohallinnan ja -prosessit (Maanmittauslaitos 

2026).  

 

5.2 Maankäyttö ja rakennusvalvontamittaukset 

Pääsin ensimmäistä kertaa tekemään kauppa- ja vuokrasopimuksia, josta jäi 

mieleen vahvasti toimintaperiaatteet ja sopimuskohtien huomioinnit. Kaupungin 

maaomaisuushallinnassa piti huomioida kuntalain 410/2015 7:130 §, jossa huo-

mioitiin kunnan kiinteistöluovutuksen ja vuokraamisen markkinaehtoisuutta, sekä 

maakaarta 540/1995. 

Erinomaisena nostona tuli tulva-alueen huomioiminen Huittisissa, koska kau-

punki sijoittuu jokien ja soiden keskelle. Tulvan huomioinnista ei ole täsmälleen 

suoraa lakiviittausta koron merkitsemisessä, millä korkeudella kaikkialla täytyisi 

asettaa korot. Tulvariskien hallintalaissa (“tulvariskilaki”) 620/2010 säädetään, 

esimerkiksi 11 §, tulvariskien hallinnasta ja -riskien vähentämisellä. Koron mer-
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kitsemisellä pyritään vähentämään tulvien vahingollisia seurauksia. Erityisesti ra-

kennusvalvontamittauksen merkinnästä opintopäiväkirjan 16.5. ja 20.5. päivillä 

käyn lävitse tulvariskialueiden selvittämistä ja hyödyntäen muiden viranomaisten 

karttapalvelua ja tietoja. 

 

5.3 Toimitukset ja kiinteistörekisteripito 

Pääsin mukaan osallistumaan Maanmittauslaitoksen toimituksiin ja käsittele-

mään toimitusten asiakirjojen kanssa. Perinteinen lohkomistoimitus antoi erin-

omaisen esimerkin toimituskokouksessa, koska en ole ollut osapuolena (Opinto-

päiväkirja, 4–7). Samalla sain kuntien osallistumisen käsityksen viranomaisyh-

teistyöstä Maanmittauslaitoksen kanssa. Vaikka Maanmittauslaitos tekee toimi-

tukset yksinään Huittisissa, kuitenkin tarvitsevat apua ja tietoja, mitä Huittisten 

kaupungilla voi olla. Näitä voivat olla esimerkiksi vanhemmat kiinteistörekisteripi-

täjän toimitusasiakirjoja tai paikallishistorian ja kartta-aineistojen selvityksiä. Loh-

komistoimitusten toimet ja asiointi perustuivat yleisesti kiinteistönmuodostamisla-

kiin 554/1995. Kuviossa 2 lohkomistoimituksen rajapyykin etsintää ja laskemista 

satelliittipaikantimella.
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Kuvio 2. Lohkomistoimituksen rajapyykinmittaus 

Erityisesti toimituksista tarkastellaan liitteen kolmannen viikon aikana, jossa oh-

jeistin asiakasta toimitusten hakemisessa perustellen kustannusten suuruuk-

sista. Kunnat ovat hyvin vahvassa roolissa erityisesti lohkomistoimitusten 

kanssa, koska kunnat seuraavat varsinkin asemakaavan mukaisten tonttijakojen 

toteutumista ja tarvittaessa osallistuvat hajaseudun toimituksiin. Isommat kunnat 

ovat kiinteistörekisteripitäjiä omilla kaava-alueillaan, mutta pienet ja keskisuuret 

kunnat tukeutuvat Maanmittauslaitoksen palveluihin. 

 

5.4 Mittausprosessin kehittäminen 

Rakennusvalvonnan mittausprosesseja ja kaupungin käytännön kehittämistä kä-

sittelin pitkin harjoittelua. Sijainninmerkintä ja sijaintikatselmus perustuvat raken-

tamislain 751/2023 10:112 § viranomaiskatselmuksiin, joiden tarkoituksena on 
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ohjata rakentamista ja seurata sen toteutumista lainmukaisesti. Sisäisen toimin-

nan sähköistämisellä edistettiin kartoittajan käytettävän aikaa, koska ennen kar-

toittajan piti hakea rakennuspiirustuksia katselmuksen mittausten tueksi. Sähköi-

sessä tiedonjaossa kartoittaja voi lähteä lähes suoraan rakennusmittauksiin saa-

dessa aineiston heti ja samalla voi tulostaa piirustukset haluamansa paperiko-

koihinkin. Mittausten raportoinnin standardisointi auttaa kartoittajia muistamaan 

mittausten tarvittavien tietojen antamisen viranomaisen päätöksen tueksi. Kuvi-

ossa 3 ensimmäinen raportointi luonnos. 

 

Kuvio 3. Mittausten raportoinnin standardisointi 3D-Win sovellusohjelmalla 

Liitteen neljännellä viikolla erityisesti tarkastelin rakennusvalvontamittaustehtä-

vien prosessia ja erilaisia rakennusvalvontamittauksia pitkin harjoittelua. Muun 

muassa muilla viikoilla ilmeni erilaisia tapauksia, joissa esimerkiksi suunnittelijoi-

den asemapiirroksessa oli puutteellisia tietoja ja poikkeamia.  

 

5.5 Paikkatiedon tehtäviä 

Paikkatiedon tehtäviin kuului muun muassa kaupunkimallintamista, kiinteistöraja- 

ja osoiteanalysointia. Paikkatiedolla voidaan hyödyntää myös markkinoinnissa ja 
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visuaalisessa esittämisessä. Paikkatieto varmistaa myös osoitteiden oikeellisuu-

desta asemakaava-alueilla, noudattaen Kuntaliiton “Kunnan osoitejärjestelmä 

2025” -ohjeistuksia.  

Mittaamalla nykyaikaisilla laskentaohjelmistoilla ja mittauskojeilla voidaan perus-

tella asukkaiden tonttien pinta-alamuutoksia kiinteistörajoilla. Liitteen viidennellä 

viikolla erikoistapauksena oli asukkaan tontin pinta-alamuutos, jonka syynä oli 

mitta-arvojen muutos. Muutos johtui nykypäivän mittausmenetelmien erosta van-

hempaan ja koordinaattijärjestelmän muutoksesta. 

Kuvio 4. Kuninkaistenmäen kaupunkimallinnus (Huittisten kaupunki 2026l) 

Kaupunkimallintaminen ei kuulu kuntien lakisääteisiin työtehtäviin, mutta sitä voi-

daan hyödyntää muun muassa tonttimarkkinoinnissa ja havainnollistamissa. 

Kaupunkimallinnuksen työstämistä tein koko harjoittelujaksoni aikana, mutta eri-

tyisesti se korostuu liitteen viidennellä viikolla opintopäiväkirjassa. Kuviossa 4 

valmis kaupunkimallinnus Huittisten myytävistä tonteista Kuninkaistenmäellä, 

jossa myytävät tontit ovat rajattu keltaisilla viivoilla ja luotu mahdollinen tonttito-

teutus keltaisilla rakennuksilla. 
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5.6 3D-kaupunkimallinnus ja vanhat normit 

Kuudennella viikolla (Opintopäiväkirja, 15–23) vastuuntunto kasvoi huomatta-

vasti, kun korjasin teollisuusvarastojen merkintää ja annoin selkeän linjauksen 

kaupungin palveluhinnastosta. Kaupungin vakiintuneita vanhoja tapoja korjailin 

asiakkaiden kanssa. Syynä epäilin Huittisten kiinteistörekisteripitäjä aikaan, jol-

loin on voinut olla eriävät hinnastot, mitä nykypäivänä on. Olihan rajanäytön lisäys 

tehty teknisenpalveluhinnaston mukaan 1.7.2024 (Huittisten kaupunki 2024), 

jonka takia yrittäjällä on voinut olla vanhentunutta tietoa. Muita vanhoja normeja 

ilmeni rakennusvalvontamittauksissa, jossa joillakin suunnittelijoilla oli herkästi 

suoriksi vedetyt piirrokset. Syynä on voinut olla kokemattomuus tai kiireellisyys, 

mutta onneksi yhteistyötä ja ongelmaratkaisun halua heillä on. Liitteen 11.6. 

päivä kuudennella viikolla erityisesti tuon esiin, miten ratkaisin asemapiirroksen 

poikkeamisen todellisuudesta. 

Kuvio 5. Kiusalinnakadun mallinnuskuva (Huittisten kaupunki 2026m) 

3D-mallinnuksen menestyminen ei ollut tässä kohtaa ennustettavissa, koska se 

ei ole kuntien lakisääteinen tehtävä vaan näkyvyyttä tukeva projekti. 3D-kaupun-

kimallintamisella minulla oli pidemmän ajan tavoitteita, kuten mallinnuksen hyö-

dyntäminen kunnan yleisessä markkinoinnissa, uutisoinnissa tai jopa kunnan 

päätösten tukena. Kuviossa 5 kaupunkimallinnusta Kuninkaistenmäellä, jossa on 

mahdollinen toteutus rivitalotontista. 
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5.7 Asiakaspalvelu 

Keskeisemmät asiakaspalvelut olivat muun muassa rakennusvalvonnan mittaus-

ten toteutukset ja katujen kiinteistöasiat, joita ilmeni erityisesti seitsemännelle 

harjoitteluviikolla. Rakennusvalvontatilanteita nousi esiin tilauksilta, miten asiak-

kaiden mielestä viranomaisten pitäisi toimia. Samalla viikolla selvisi asukkaiden 

yleinen ongelma keskustaajamassa, jossa asukkaat omistivat asemakaavaka-

tuja. Ongelma käynnisti omanlaisen projektinsa, jossa analysoitiin ja tutkittiin yk-

sityisen maanomistuksia asemakaavakaduilla. (Opintopäiväkirja, 23–26.) 

Päiväkirjan seitsemännen viikon aikana tapahtuneet asiakaspalvelun noudatin 

vahvasti hallintolain 434/2003 2:6 §, jossa viranomaisen täytyy kohdella tasapuo-

lisesti ja puolueettomasti, sekä 2:7 §:n mukaan annettava tarpeellista neuvontaa 

toimivaltansa rajoissa. 

 

5.8 Viranhaltijan asiantuntijuusvaatimukset ja kehittämistä 

Kyseisessä harjoittelemassani viranhaltijatehtävässä asiantuntijuus on selkeästi 

vaativa ja laaja, joka vaatii todella paljon perehtyneisyyttä maanmittausalasta ja 

sen ulkopuolelta. Liitteen kahdeksannella viikolla yritän ratkaista asiantuntijuuteni 

ulkoista asiaa, jossa ohjeistin asiakasta siirtymään asiantuntevalle viranomai-

selle. (Opintopäiväkirja, 26–27.) 

Erilaisissa hankinnoissa viranhaltioiden täytyy noudattaa hankintalakia 

1397/2016, jonka tarkoituksena 1:1 § mukaan on kilpailutettava hankintansa ja 

käyttöoikeussopimuksensa kuin laissa on säädetty. Toisaalta dronehankinnan 

suuruus ei ylittänyt Huittisten kaupungin ja esimiehen antamaa kilpailutusrajaa, 

koska hankinta olisi reippaasti alle 4 000 € (kerta). Tällöin dronehankinta toteu-

tettaisiin suorahankintana. Lisäksi olinhan vertailut erilaisia dronemalleja ja niiden 

ominaisuuksia kaupungin käyttöjä varten, joten ei aivan sokkona aloitettu valitse-

maan dronea. 
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5.9 Lunastuslain muutos  

Opintopäiväkirjaliitteen yhdeksäs viikko koostui vahvasti kiinteistöanalysoinnissa 

ja maankäytössä. Hankkeen maanhankinnan raa’an kustannusarvion laskemi-

nen lunastuslainmuutoksen huomioiminen oli Orpon hallituksen lunastuskorvaus-

ten muuttuminen, jossa korvauksen käypäarvosta muuttui markkinahintaan ja 25 

% lisäkorvaukseen (Valtioneuvosto 2025). Kiinteistöanalysoinnissa korostui, mi-

ten vanhat kauppakirjat ja jotkut toimitukset voivat aiheuttaa väärinkäsitystä kiin-

teistöomistuksesta. Aiemman tapauksessa määritelty kiinteistöraja “4 metriä poh-

joiseen pajusta” antaa selkeän esimerkin opintopäiväkirjassa (Opintopäiväkirja, 

31). 

Erityisesti lunastuslakia 603/1977 3:38 § oli muutettu valtioneuvoston päätök-

sellä, jossa lisättiin 3:38a § tarkoituksena antaa kohteenkorvaukselle ja haitan-

korvaukselle 25 prosentin korotus. Tarkoituksena on siis suojata yksityisen omai-

suutta lunastustilanteessa lisäkorotuksella, jossa erityisesti kunta, valtio tai niiden 

omistamat yhtiöt tarvitsevat maata lunastaessa tai pakkolunastaessa. 

 

5.10 Dronekehitys ja korjausvelka 

Kymmenes viikko opintopäiväkirjassa käsittelen perinteisempää työviikkoa, 

mutta siihen mahtui kuitenkin organisaation kehittämistä, selvittämistä ja korjaa-

mista. Dronen käyttö on kasvanut huomattavasti lähiaikoina tiedon keräämisen 

monessa eri alassa, markkinoinnista teollisuuteen (XAMK Read 2024). Huittisten 

kaupungin resursseihin ja investointiin ei ollut varaa laserkeilaavaan droneen, 

mutta tavallisella dronella olisi merkittäviä käyttötarpeita eri toimialojen tukena. 

Huittisten kaupungilla on kiinteistörekisteritasolla jäänyt tutkimatta huomattavasti 

kiinteistörekisteripitäjäajalta jääneitä määräaloja ja toimituksia. Selvitys korostaa 

viranomaisen toimintaa reagoida tuleviin kustannuksiin ja korjausvelkoihin. Myös 
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on tärkeää korjata vanhoja kuin uusia ilmenneitä ongelmia mahdollisimman te-

hokkaasti, jotta niistä ei syntyisi suurempia ristiriitoja tai kustannuksia. 

 

5.11 Korjaustilanteet ja poikkeustehtävät 

Opintopäiväkirjaliitteen sivulla 38 esitellään poikkeavampaa työtä normaalista. 

Turistioppaana toimiminen ei kuulunut ollenkaan työtehtäviini, mutta englannin 

kielitaidon vuoksi olisin pystynyt tukemaan kaupungin elinvoiman toimialaa. 

Vaikka oppaana toiminen ei toteutunut, kääntöpuolena pääsin jyville paikallishis-

toriasta, joka voi olla mahdollisesti ratkaiseva tekijä tulevissa maakauppojen neu-

votteluissa esimerkiksi.  

Poikkeustilannekin ilmeni karttapalvelussa liitteen 11. seurantaviikolla, josta suo-

riuduin omasta mielestäni hienosti. Osasin korjata tilanteen ja selvittää ongel-

manjuurta, vaikka en täysin päässyt käsiksi paikkatieto-ohjelman karttatasojen 

rajapintoihin.  

 

5.12 Erikoistilanteet 

Uusia oppeja kertyi erityisesti liitteen viimeisellä seurantaviikolla, joita ei saa aina 

joka työpaikassa. Opintopäiväkirjan 12. viikon mainitun kuopan erillismittaustilaus 

osoitti, että kunnan mittaustehtävät perustuvat lainsäädäntöön ja kunnalla/kau-

pungilla on oikeus kieltäytyä lain ulkopuolisista mittaustehtävistä.  

Viimeisen seurantaviikon tapahtumat (Opintopäiväkirja, 40–41) herätti erityisesti 

viranomaisen vastuu toimia johdonmukaisesti ja tasapuolisesti kaikissa tilan-

teissa. Hallintolain 434/2003 2:6 §:n mukainen yhdenvertaisuusperiaate edellyt-

tää, että jokaisessa asiakastilanteessa kohdellaan samalla tavalla riippumatta 

asiakkaasta. 
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6 POHDINTA 

Työtehtävät olivat todella monipuolisia ja mielenkiintoisia, joissa sain soveltaa 

monestikin ammattikorkeakoulun koulutuksen teorioita ja opintoja. Sain hyvän 

asennoitumisen paikkatietoinsinöörin tehtävistä ja myös maankäytön toimialasta.  

Löysin parannettavaa organisaatiossa kuin kaupungin toiminnassa, kuten esi-

merkiksi 3D-kaupunkimallin hyödyntäminen tonttimarkkinointiin ja asiakirjajaon 

sähköistäminen. Kaupunkimallinnuksen edistäminen tuo enemmän visuaalista 

näkyvyyttä ja osaamista Huittisten kaupungin kuvassa ja sähköistämisessä ajan-

kohtaistettiin työtapoja. Lisäksi vanhoja tapoja korjattiin lainmukaisiksi, kuten ta-

sapuoliset kohtelut ja lautakunnan hinnaston noudattaminen. 

Omaa kehittymistäni vahvistivat erityisesti monipuoliset maankäytön tehtävät ja 

erilaisten lakien soveltaminen. Perehdyin moneen erilaisiin ohjelmistojen käyt-

töön ja soveltamiseen. Suurin osa ohjelmistoista olivat entuudestaan tuttuja, 

mutta jatkuva työskentely niiden parissa vahvisti osaamista entisestään enem-

män.  

Koko työharjoittelu antoi hyvät kokemukset koko maanmittausalasta monipuoli-

sesti, jossa sain toteuttaa omia ideoita ja myös kehittää toimintaa. Taitoni ja tie-

tämykseni kehittyivät huomattavasti harjoittelun aikana, jossa huomasin pärjää-

väni haasteellisissakin tehtävissä. Tästä on hyvä ja selkeä tie jatkaa työelä-

mässä. 
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